PAGE
2

[image: image1.png]Sag

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2009   № 25/324
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 26.02.2007 № 85/80

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 26.02.2007 № 85/80 «Об утверждении Положения о порядке обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту и в пункте 1 слова «родительской платы» заменить словами «платы, взимаемой», слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.2. Внести в Положение о порядке обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. В заголовке к тексту Положения слова «родительской платы» заменить словами «платы, взимаемой», слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.2.2. Раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает порядок обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части платы, взимаемой за содержание ребенка (далее – компенсация), посещающего образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – образовательная организация), и порядок ее выплаты».

1.2.3. В разделе 2 «Порядок обращения родителей (законных представителей) за компенсацией»:

1.2.3.1. В пункте 2.1 слова «образовательным учреждением» заменить словами «образовательной организацией», слова «родительскую плату» заменить словами «плату, взимаемую», слова «в данное образовательное учреждение» заменить словами «в данную образовательную организацию».
1.2.3.2. В пункте 2.2:

1.2.3.2.1. В абзацах первом и  втором слова «образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже.

1.2.3.2.2. В абзаце пятом слова «разные образовательные учреждения» заменить словами «разные образовательные организации», слова «в ином образовательном учреждении» заменить словами «в иной образовательной организации».

1.2.3.3. В пункте 2.3 слова «в образовательное учреждение» заменить словами «в образовательную организацию».

1.2.4. В разделе 3 «Порядок выплаты компенсации родителям (законным представителям)»:
1.2.4.1. В абзаце первом пункта 3.1 слова «родительской платы, фактически» заменить словом «платы,», слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательную организацию».

1.2.4.2. В пункте 3.3 слова «родительская плата» заменить словами «плата, взимаемая», слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательную организацию».

1.2.4.3. В пункте 3.4 слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательную организацию».

2. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 2 августа 2009 года.

Губернатор

Кировской области        Н.Ю.Белых

_1313348934